[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                                            №__________
О внесении изменений

в муниципальную программу

«Капитальный ремонт и реконструкция

систем коммунальной инфраструктуры

города Урай» на 2014-2020 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и реконструкция систем коммунальной инфраструктуры города Урай» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3389, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (О.А.Лаушкин) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Глава города Урай

                                                            А.В. Иванов
Приложение к постановлению
администрации города Урай

от_____________ №________

Изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и реконструкция систем коммунальной инфраструктуры  города Урай»  на 2014-2020 годы
1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования 449 631,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
118 898,9 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 18 555,9 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 166 108,8 тыс. рублей, привлеченные средства (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 146 068,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –     82 174,1 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 21 584,8 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 0 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 60 589,3 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 128 223,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 64 599,1 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 1 560,4 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 62 064,4 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2016 год –91 049,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 32 715,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 16 995,5 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 41 339,1 тыс. рублей, за счет привлеченных средств 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 40 916,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 0,0 тыс.рублей за счет средств местного бюджета 2 116,0  тыс. рублей, привлеченные средства (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 38 800,0 тыс. рублей;

2018 год –36 092,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 0,0 тыс.рублей за счет средств  местного бюджета 0,0  тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 36 092,0 тыс. рублей;

2019 год –37 450,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 0,0 тыс.рублей за счет средств  местного бюджета 0,0  тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 37 450,0 тыс. рублей;

2020 год – 33 726 тыс. рублей, в том числе  за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 0,0 тыс. рублей, за счет субсидии на развитие общественной инфраструктуры из средств Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 0,0 тыс.рублей за счет средств  местного бюджета 0,0  тыс. рублей, за счет привлеченных средств (собственные средства ресурсоснабжающих организаций, в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений) 33 726,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                 ».

2. В разделе 3:
2.1. абзац третий после слова «сетей» дополнить словами «, в том числе осуществляющие деятельность на основании концессионных соглашений»;
2.2. абзац четвертый после слова «организаций» дополнить словами «,в том числе осуществляющих деятельность на основании концессионных соглашений».

3. Таблицу 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Таблица 4.1.
	№№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Ист-к фин-я
	 Объем финан сирования (всего, тыс.руб.)
	 В том числе по годам, тыс.рублей
	Исполнители  программных мероприятий

	    2014
	2015
	  2016
	       2017
	 2018
	       2019
	      2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I.
	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры города Урай

	1.

	Капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	ВСЕГО:
	141 739,5
	39 374,4
	50 385,7
	51 979,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	1.

	ОБ
	46 459,3
	7 808,6
	17 866,7
	20 784,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.

	СОБ
	16 995,5
	0,0
	0,0
	16 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	МБ
	78 984,7
	31 565,8
	32 519,0
	14 199,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Капитальный ремонт объектов водоснабжения
	ВСЕГО:
	64 781,4
	11 410,5
	42 332,9
	11 038,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	4.

	ОБ
	29 424,0
	879,2
	28032,7
	512,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.

	СОБ
	867,7
	0,0
	867,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.

	МБ
	34 489,8
	10 531,3
	13 432,5
	10 525,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Капитальный ремонт объектов водоотведения
	ВСЕГО:
	25 817,8
	4 250,0
	6 412,0
	15 155,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	7.

	ОБ
	14 107,6
	0,0
	4 209,5
	10 500,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	8.

	СОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	9.

	МБ
	11 107,6
	4250,0
	2 202,5
	4 655,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	4.
	Капитальный ремонт объектов газоснабжения
	ВСЕГО:
	15 036,7
	3 848,0
	5 106,6
	4 291,2
	1 791,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	10.

	ОБ
	2 113,9
	0,0
	1 195,7
	918,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.

	СОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.

	МБ
	12 922,9
	3 848,0
	3 910,9
	3 373,0
	1 791,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Капитальный ремонт объектов энергоснабжения
	ВСЕГО:
	27 656,6
	9 713
	9 713
	8 230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	13.

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.

	СОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.

	МБ
	27 656,6
	9 713,00
	9 713,00
	8 230,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по разделу I:
	ВСЕГО:
	275 032,1
	68 595,9
	113 950,2
	90 695,0
	1 791,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	16.

	ОБ
	92 707,4
	8 687,8
	51 304,6
	32 715,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.

	СОБ
	17 863,2
	0,0
	867,7
	16 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.

	МБ
	164 461,5
	59 908,1
	61 777,9
	40 984,5
	1 791,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II.
	Мероприятия по реконструкции и строительству объектов коммунальной инфраструктуры города Урай

	1. ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Строительство магистральной теплотрассы Ø530 участок от ТКН-2А (напротив гост. Меридиан) до ТК по ул. Северная  -  0,54 км
	ВСЕГО:
	17 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	17 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Реконструкция  горелок на паровых котлах ДКВР-10/13 на котельной «Промбаза»
	ВСЕГО:
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Замена котла на МАК-1
	ВСЕГО:
	2 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 200,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	2 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 200,0
	0,0
	0,0

	4.
	Замена теплообменников на МАК-1
	ВСЕГО:
	770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	770,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	770,0
	0,0
	0,0

	5.
	Модернизация деаэратора 2-3 оч. на котельной «Промбаза»
	ВСЕГО:
	1 650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 650,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	1 650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 650,0
	0,0

	6.
	Замена котла на МАК-4
	ВСЕГО:
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	2 500,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500,0
	2 500,0

	7.
	Реконструкция теплотрассы для теплоснабжения жилого дома № 71 микрорайона 2-0,84 км.
	ВСЕГО:
	5 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	5 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Реконструкция теплотрассы Ø325 мм от ТКБ-4 до ТК10/2 по ул. Механиков - 2,4 км

	ВСЕГО:
	27 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 385,0
	9 115,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	27 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 385,0
	9 115,0
	0,0

	9.
	Реконструкция магистральной теплотрассы Ø325 мм ул. Космонавтов от ТКН-7 (около ДК «Нефтяник») до ТКН-15 (около ж.д.Д-43)  - 2,3 км
	ВСЕГО:
	27 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 270,0
	1 8230
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	27 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 270,0
	1 8230

	10.
	Реконструкция сетей ГВС от  МАК-2 с применением трубы Изопрофлекс-А-4,15 км.
	ВСЕГО:
	25 737,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 000,0
	14 737,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	25 737,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11 000,0
	14 737,0
	0,0
	0,0

	11.
	Реконструкция сетей ГВС от  МАК-4 с применением трубы Изопрофлекс-А-3,64 км
	ВСЕГО:
	27 911,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14 915,0
	12 996,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ПС
	27 911,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14 915,0
	12 996,0

	ИТОГО по теплоснабжению:
	ВСЕГО:
	146 068,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 800,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

	ПС
	146 068,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 800,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

	2. ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1.
	Реконструкция канализационных очистных сооружений, г.Урай (ПИР) 20 тыс. м3/сут.

	ВСЕГО:
	27 895,20
	13 576,0
	13 994,2 0
	0,00
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УКС» города Урай

	ОБ
	26 191,50
	12 897,0
	13 294,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОБ
	692,70
	0,0
	692,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 011,00
	679,0
	7,0
	0,0
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Инженерные сети мкр.2А. Приемная камера КНС-3, г. Урай

	ВСЕГО:
	286,3
	2,2
	279,5
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УКС» города Урай

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	286,3
	2,2
	279,5
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по водоотведению:
	ВСЕГО:
	28 181,50
	13 578,2
	14 273,7
	4,6
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	26 191,50
	12 897,0
	13 294,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОБ
	692,70
	0,0
	692,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 297,30
	681,2
	286,5
	4,6
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по разделу II, в том числе:
	ВСЕГО:
	174 249,50
	13 578,2
	14 273,7
	4,6
	39 125,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

	ОБ
	20 591,50
	12 897,0
	13 294,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОБ
	692,70
	0,0
	692,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 297,30
	681,2
	286,5
	4,6
	325,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПС
	146 068,00
	0,0
	0,0
	0,0
	38 800,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

	III.
	Разработка Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Урай Ханты-мансийского автономного округа-Югры на 2017-2026 годы

	1.
	Разработка  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Урай Ханты-Мансийского автономного округа –Югры на 2017-2026 годы
	ВСЕГО:
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ» города Урай

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по разделу III:
	ВСЕГО:
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе, в том числе:
	ВСЕГО:
	449 631,6
	82 174,1
	128 223,9
	91 049,6
	40 916,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

	ОБ
	118 898,9
	21 584,8
	64 599,1
	32 715,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СОБ
	18 555,9
	0,0
	1 560,4
	16 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	166 108,8
	60 589,3
	62 064,4
	41 339,1
	2 116,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПС
	146 068,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 800,0
	36 092,0
	37 450,0
	33 726,0

».